
 

 

 

 
   Decreto n.            /2023 
   Prot. n.                 del  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 

d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento 

economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale del 23 

agosto 2022, n. 1033; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 

VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, 

Ambientali e Forestali (DAGRI) il 10/10/2023 in merito alla copertura dell’insegnamento di “Clinica 

Medica Veterinaria equina” SSD VET/08 a.a. 2023/2024, nel Master biennale in Interventi assistiti con 

gli animali: la Riabilitazione equestre a.a. 2022/2024, tramite bando unico per affidamento a titolo 

gratuito e in subordine per contratto di diritto privato a titolo retribuito, ai sensi dell’articolo 23, comma 2, 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240;   

VISTO l’avviso pubblico emanato con Decreto n. 11434, Prot. n. 250514 del 20/10/2023; 

CONSIDERATO che il 23/11/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che nell’Ateneo Fiorentino non sono presenti docenti incardinati nel settore scientifico 

disciplinare VET/02 (fisiologia veterinaria), né nel settore concorsuale 07/H1(anatomia e fisiologia 

veterinaria), né nel macrosettore 07/H (Medicina veterinaria); 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli necessari alla partecipazione alla 

commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi, 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente di cui sopra, 

DECRETA 
 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicata in premessa, che risulta così 
composta: 
 
Membri: 
 
Prof. Paolo Ciaramella (Professore ordinario, SSD VET/08 Università di Napoli) 

Prof. Antonio D’Angelo (Professore ordinario, SSD VET/08 Università di Torino) 

Prof.ssa Elisabetta Giudice (Professore ordinario, SSD VET/08 Università di Messina) 

 
       
        IL DIRETTORE 
        Prof. Simone Orlandini 


		2023-12-12T23:41:55+0100
	SIMONE ORLANDINI




